12 заседание
    II созыв
РЕШЕНИЕ

№ 83                                                                              от  17 февраля  2012 года

Об утверждении Положения о размещении передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на территории  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь ст.ст. 14, 35, п. 3 ст. 43 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.  7 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республики Башкортостан» Совет  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
решил:

1. Утвердить Положение о размещении передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на территории  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан  (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссии по земельным вопросам, благоустройству и экологии (Хамидуллин А.Р.).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

А.В. Камильянов

Приложение

к решению Совета сельского

поселения Маядыковский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан
 № 83 от 17.02.2012  г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о размещении передвижных аттракционов, зоопарков и цирков

на территории  сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Положение о порядке размещения передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан регулирует отношения, связанные с размещением на территории сельского поселения передвижных аттракционов, зоопарков и цирков, устанавливает единый порядок оформления и выдачи разрешений на их размещение на территории.

1.2. Настоящее Положение является обязательным для юридических лиц и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее - индивидуальных предпринимателей), заинтересованных в размещении передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

2. Порядок оформления разрешения на размещение передвижных аттракционов, зоопарков и цирков

2.1. Для размещения передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на территории сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям необходимо в срок не позднее одного месяца до дня размещения аттракциона, зоопарка или цирка представить в администрацию города:

 - заявление на имя главы администрации с указанием предполагаемого места и срока размещения аттракциона, зоопарка или цирка;

 - сведения о заявителе (свидетельство о государственной регистрации, учредительный документ, свидетельство о постановке на налоговый учет, свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя);

 - документы, подтверждающие проведение обязательных вакцинаций, ветеринарных обработок, диагностических исследований в соответствии с требованиями ветеринарного законодательства;

 - технический паспорт завода-изготовителя аттракциона (на русском языке), оформленный в соответствии с требованиями нормативных актов.

2.2. Администрация сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в течение 7 календарных дней рассматривает поданное заявление и принимает решение о выдаче разрешения на размещение аттракциона, зоопарка или цирка, либо письменно уведомляет заявителя об отказе в выдаче разрешения.

      Решение об отказе в выдаче разрешения на размещение аттракциона, цирка или зоопарка принимается в случаях:

- если на предполагаемое место размещения аттракциона, цирка или зоопарка уже выдано разрешение на размещение аттракциона, цирка или зоопарка другому юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю;

 - отсутствия указанных в п. 2.1 документов, необходимых для выдачи разрешения;

- создания существенных помех в работе инфраструктур города;

- если размещение аттракциона, цирка или зоопарка предполагается в местах и (или) сооружениях спортивно-оздоровительного назначения (бассейнах, стадионах и т.п.), находящихся в муниципальной собственности, и размещение аттракциона, цирка или зоопарка в указанных местах и сооружениях нарушает установленные для их эксплуатации санитарно-эпидемиологические правила и нормативы и может повлечь за собой угрозу безопасности, жизни и (или) здоровью населения.

2.3. При размещении передвижных аттракционов, зоопарков и цирков юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны

- соблюдать настоящее Положение;

- не позднее 7 дней до дня размещения аттракциона, зоопарка или цирка заключить со специализированными предприятиями договоры на уборку твердых бытовых отходов, на энергоснабжение, при необходимости на водоснабжение;

- после установки аттракционов, но до начала их функционирования представить в администрацию сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан акт ввода аттракционов в эксплуатацию;

 -обеспечить установку контейнеров, урн, емкостей для сбора мусора и экскрементов животных;

 -использовать здоровых животных, прошедших курс обязательных вакцинаций, ветеринарных обработок, диагностических исследований в соответствии с требованиями ветеринарного законодательства;

 -обеспечить надлежащее санитарное состояние на территории выделенного участка, на прилегающей территории шириной 5 метров по периметру участка;

 - выполнять требования безопасной эксплуатации аттракционов;

 -выполнять требования Правил благоустройства и санитарного содержания сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

 -обеспечить предоставление необходимой информации потребителям, размещенной в удобном для обозрения месте, которая должна соответствовать требованиям Правил бытового обслуживания населения в РФ, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.1997 № 1025.

2.4. При организации размещения передвижного аттракциона, зоопарка и цирка юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям запрещается:

- производить выпас травоядных животных на городских территориях;

 - производить захоронение павших животных на территории города;

 - размещать сооружения и конструкции вне отведенной территории;

 - размещать рекламу в местах, не предназначенных для этих целей (на деревьях, столбах электроснабжения, турникетах, ограждениях и т.д.).

2.5. По окончании срока действия разрешения на размещение передвижного аттракциона, зоопарка или цирка юридическое лицо или индивидуальный предприниматель обязаны освободить используемую территорию.

3. Ответственность за нарушение настоящего Положения

3.1. За нарушение санитарных правил и правил благоустройства юридические лица и индивидуальные предприниматели несут административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

3.2. При причинении вреда объектам внешнего благоустройства на территориях общего пользования юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны возместить причиненный ущерб в полном объеме.

3.3. Привлечение к административной ответственности не освобождает юридических лиц и индивидуальных предпринимателей от обязанности по устранению допущенных нарушений и возмещению причиненного ущерба.

    3.4. Контроль за исполнением настоящего Положения осуществляют соответствующие структурные подразделения и должностные лица администрации сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.